
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 186 del 11/02/2020 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 40 del 11/02/2020 
REGISTRO GENERALE N. 186 del 11/02/2020 
 
 
 
OGGETTO: DELIBERA DI C. C. N. 58/2019 "RICONOSCIMENTO DEBITI FUORI BILANCIO DA SENTENZE" – 

LIQUIDAZIONE 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 11/02/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 11/02/2020 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 2 del 09.01.2020 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2020. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 186 del 11/02/2020 

Vista la delibera del C.C. n. 58 del 28.11.2019 , dichiarata  immediatamente eseguibile, con la quale 

si è proceduto al riconoscimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 194 del D.Lgs. 267/2000, della 

legittimità dei debiti fuori bilancio rivenienti da sentenze esecutive del Giudice di Pace di Tricase,  

della Corte dei Conti e del Tribunale di Lecce, negli importi dettagliati nella stessa delibera per un 

totale di € 39.650,00, comprensivo di un modesto importo per eventuali variazioni dovute al calcolo 

preciso della rivalutazione monetaria; 

 

Che con la suddetta deliberazione di C.C. n. 58 del 28.11.2019: 

- è stato previsto che al finanziamento e pagamento del debito ai sensi dell’art.75, comma 3 del 

Regolamento di Contabilità si farà fronte con le somme stanziate sul cap. 312 “Pagamento debiti 

fuori bilancio” – Miss. 01, Prog. 11, Tit 1, Macr. 10, Piano dei Conti 1.10.05.04.001, del bilancio di 

previsione finanziario 2019/2021 – Annualità 2019 regolarmente approvato con Delibera di C. C. n. 

24 del 9.5.2019 e demandando ai Responsabili di servizio interessati gli adempimenti 

consequenziali; 
 

Richiamata la Determina del Responsabile di Servizio di impegno di spesa n. 1409/2019;  
 

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla liquidazione del pagamento dei debiti fuori bilancio 

riconosciuti con la delibera C.C. n. 58/2019; 

 

Visti il D.L.vo n.267 del 18.8.2000 ed il D. Lgs. n. 118/2011; 

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo  verificato: 

il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

la correttezza e regolarità della procedura; 

la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: “favorevole”; 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Per quanto in premessa, liquidare e pagare in esecuzione della delibera C.C. n. 58 del 28.11.2019 – 

“Riconoscimento debiti fuori bilancio da sentenze” per  sentenza della Corte dei Conti n. 237/2019: 

   

- All’ Avv. Franco Gaetano Scoca la somma di € 6.566,04 come da fattura n. 1/192/2019  per spese 

e competenze legali, Sentenza 237/2019 – Corte dei Conti 

- all’Avv. Ernesto Sticchi Damiani la somma di € 6.566,04 come da fattura n. 31/2020  per spese e 

competenze legali, Sentenza n. 237/2019 – Corte dei Conti; 
 

2) Prelevare la somma di € 13.132,08 dall’impegno assunto con Determina del Responsabile di Servizio n. 

1409/2019 sul cap. 312 “Pagamento debiti fuori bilancio” – Miss. 01, Prog. 11, Tit 1, Macr. 10, Piano dei 

Conti 1.10.05.04.001, del bilancio di previsione finanziario 2020/2022 – Residui - in corso di formazione. 

5)  Dare atto,  che il presente provvedimento sarà pubblicato secondo disposizioni di legge. 
 

 

PMR/vf       Il Responsabile del Servizio 

                              Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 186 del 11/02/2020 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


